

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 52/2022
	Processo Adm.: 84/2022 Data do Processo: 10/10/2022

CNPJ: 78.511.052/0001-10 **Telefone:** (49) 3545-1133
Endereço: RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTRO
CEP: 89636-000 - Abdon Batista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 84/2022
b) Nr. Licitação: 52/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 01/12/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS.*

Participante: LINEU JOSE HERMES & CIA. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	ADESIVO COLA EPOXI MASSA 50G - ADESIVO COLA EPOXI MASSA 50G	10,000	UNI	4,80	48,00
22	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO - ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO	10,000	UNI	5,80	58,00
31	BARRA CHATA 3/8 X 2'' 6MT - BARRA CHATA 3/8 X 2'' 6MT	80,000	BR	350,00	28.000,00
64	CADEADO 20 MM - CADEADO 20 MM	5,000	UNI	11,00	55,00
65	CADEADO 25 MM - CADEADO 25 MM	5,000	UNI	11,00	55,00
66	CADEADO 30 MM - CADEADO 30 MM	5,000	UNI	17,00	85,00
67	CADEADO 40 MM - CADEADO 40 MM	10,000	UNI	23,00	230,00
68	CADEADO 50 MM - CADEADO 50 MM	5,000	UNI	31,00	155,00
69	CADEADO S-60 - CADEADO S-60	10,000	UNI	50,00	500,00
86	CINTO DE COURO/ NYLON PARA CARPINTEIRO - CINTO DE COURO/ NYLON PARA CARPINTEIRO	2,000	UNI	38,50	77,00
115	CURVA (JOELHO COM ROSCA INTERNA) DE 20 MM - CURVA (JOELHO COM ROSCA INTERNA) DE 20 MM	100,000	UNI	1,99	199,00
116	CURVA (JOELHO COM ROSCA INTERNA) DE 25 MM - CURVA (JOELHO COM ROSCA INTERNA) DE 25 MM	100,000	UNI	3,00	300,00
117	CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 20 MM - CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 20 MM	100,000	UNI	2,00	200,00
142	FITA ZEBRADA SINALIZADORA 70X200 MTS AMARELA X PRETA - FITA ZEBRADA SINALIZADORA 70X200 MTS AMARELA X PRETA	100,000	RL	12,90	1.290,00
145	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 20MM - FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 20MM	3,000	UNI	5,50	16,50
162	LAPIS DE CARPINTEIRO - LAPIS DE CARPINTEIRO	10,000	UNI	1,20	12,00
165	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO 0,80 COM 100 METROS - LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO 0,80 COM 100 METROS	10,000	UNI	7,50	75,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
251	PORTA COMPLETA MISTA EXTERNA - PORTA COMPLETA MISTA EXTERNA	6,000	UNI	620,00	3.720,00
331	TUBO DE PVC 32MM - 6 METROS - TUBO DE PVC 32MM - 6 METROS	2.000,0	BR	38,00	76.000,00
332	TUBO DE PVC 40MM - 6 METROS - TUBO DE PVC 40MM - 6 METROS	2.000,0	BR	32,00	64.000,00
348	VALVULA LAVATÓRIO (METAL) - VALVULA LAVATÓRIO (METAL)	10,000	UNI	20,80	208,00
349	VALVULA LAVATÓRIO (PVC) - VALVULA LAVATÓRIO (PVC)	10,000	UNI	2,50	25,00
350	VALVULA PARA CAIXA DE DESCARGA - VALVULA PARA CAIXA DE DESCARGA	10,000	UNI	88,00	880,00
351	VÁLVULA PARA MICTÓRIO CROMADA - VÁLVULA PARA MICTÓRIO CROMADA	50,000	UNI	45,50	2.275,00
352	VALVULA PIA (PVC) - VALVULA PIA (PVC)	10,000	UNI	7,99	79,90
362	AREIA FINA, M ³ - AREIA FINA, M ³	500,000	M3	210,00	105.000,00
363	AREIA MÉDIA, M ³ - AREIA MÉDIA, M ³	500,000	M3	210,00	105.000,00
364	ARGAMASSA COLANTE AC II (SACO COM 20KG) - ARGAMASSA COLANTE AC II (SACO COM 20KG)	200,000	UNI	26,00	5.200,00
365	ARGAMASSA COLANTE AC III (SACO COM 20KG) - ARGAMASSA COLANTE AC III (SACO COM 20KG)	200,000	UNI	36,00	7.200,00
368	TIJOLO 6 FUROS 9X11X24 - TIJOLO 6 FUROS 9X11X24	25.000,	UNI	1,15	28.750,00
369	TIJOLO 9 FUROS - 14X19X24 - TIJOLO 9 FUROS - 14X19X24	25.000,	UNI	2,25	56.250,00
370	CIMENTO (SACO DE 50KG) - CIMENTO (SACO DE 50KG) premium, que passa a ser oferecido ao varejo, com secagem rápida e excelente resistência.	2.000,0	UNI	42,49	84.980,00
371	REJUNTE - 1KG - REJUNTE - 1KG	50,000	UNI	6,40	320,00
372	REVESTIMENTO CERAMICO ESMALTADO DE PAREDE 32X56 CLASSE A - REVESTIMENTO CERAMICO ESMALTADO DE PAREDE 32X56 CLASSE A	100,000	M ²	30,50	3.050,00
373	REVESTIMENTO CERAMICO PISO PEI 4 60X60 CLASSE A - REVESTIMENTO CERAMICO PISO PEI 4 60X60 CLASSE A	200,000	M2	32,00	6.400,00
375	CILINDRO MIOLO TAMBOR PARA FECHADURA - CILINDRO MIOLO TAMBOR PARA FECHADURA	20,000	UNI	25,80	516,00
379	FECHADURA PARA PORTA DE ALUMINIO TIPO BOLA - FECHADURA PARA PORTA DE ALUMINIO TIPO BOLA	10,000	UNI	30,00	300,00
380	JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1X1,5 COM 4 FOLHAS - JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1X1,5 COM 4 FOLHAS	10,000	UNI	445,00	4.450,00
381	ASSOALHO DE EUCALIPTO COM 3 METROS - ASSOALHO DE EUCALIPTO COM 3 METROS	200,000	M2	68,00	13.600,00
382	ASSOALHO DE PINHEIRO DE SEGUNDA COM 3 METROS - ASSOALHO DE PINHEIRO DE SEGUNDA COM 3 METROS	200,000	M2	75,00	15.000,00
383	ESPELHO DE MADEIRA PLAINADA 1''X8''X3'' - ESPELHO DE MADEIRA PLAINADA 1''X8''X3''	20,000	MT	25,00	500,00
384	FORRO DE PINHEIRO DE SEGUNDA COM 3 METROS - FORRO DE PINHEIRO DE SEGUNDA COM 3 METROS	190,000	M2	55,00	10.450,00
385	FORRO DE PINUS COM 3 METROS - FORRO DE PINUS COM 3 METROS	190,000	M2	27,00	5.130,00
386	MADEIRA 1X6" COM 3 METROS DE PINUS - MADEIRA 1X6" COM 3 METROS DE PINUS	500,000	UNI	17,00	8.500,00
387	MADEIRA 3X6" COM 3 METROS - PINUS - BRUTA - MADEIRA 3X6" COM 3 METROS - PINUS - BRUTA	250,000	UNI	72,00	18.000,00
388	MADEIRA 4X4" COM 3 METROS - PINUS - BRUTA - MADEIRA 4X4" COM 3 METROS - PINUS - BRUTA	100,000	UNI	68,00	6.800,00
389	MADEIRA PARA CAIXARIA - PINUS, tábuas de 10cmx3m - MADEIRA	500,000	UNI	12,00	6.000,00

PARA CAIXARIA - PINUS, tábuas de 10cmx3m

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
390	MADEIRA PARA CAIXARIA - PINUS, tábuas de 15cmx3m - MADEIRA PARA CAIXARIA - PINUS, tábuas de 15cmx3m	500,000	UNI	17,00	8.500,00
391	MADEIRA QUADRADA DE PINUS 2X2" X 3 METROS (RIPÃO) - MADEIRA QUADRADA DE PINUS 2X2" X 3 METROS (RIPÃO)	400,000	UNI	12,00	4.800,00
392	MEIA CANA DE PINHEIRO DE SEGUNDA - MEIA CANA DE PINHEIRO DE SEGUNDA	180,000	M/L	6,00	1.080,00
393	MEIA CANA DE PINUS - MEIA CANA DE PINUS	180,000	M/L	3,00	540,00
394	PAREDE DE PINHEIRO DE SEGUNDA COM 3 METROS - PAREDE DE PINHEIRO DE SEGUNDA COM 3 METROS	500,000	M2	85,00	42.500,00
395	PAREDE DE PINUS COM 3 METROS - PAREDE DE PINUS COM 3 METROS	500,000	M2	47,00	23.500,00
396	RIPA 1X2" COM 3 METROS DE PINUS - RIPA 1X2" COM 3 METROS DE PINUS	600,000	UNI	7,50	4.500,00
397	RODAPÉ SIMPLES DE PINHEIRO - RODAPÉ SIMPLES DE PINHEIRO	200,000	M/L	9,00	1.800,00
398	RODAPÉ SIMPLES DE PINUS - RODAPÉ SIMPLES DE PINUS	200,000	M/L	5,50	1.100,00
399	TABUA DE MADEIRA 15 CM X 3 METROS - TABUA DE MADEIRA 15 CM X 3 METROS	250,000	UNI	17,00	4.250,00
400	TABUA DE MADEIRA DE 15 CM X 4 METROS - TABUA DE MADEIRA DE 15 CM X 4 METROS	500,000	UNI	40,00	20.000,00
401	PALANQUE DE 2,2 MT - 0,11 A 0,14 - PALANQUE DE 2,2 MT - 0,11 A 0,14	200,000	UNI	30,00	6.000,00
402	PALANQUE DE 2 MT - 0,07 A 0,10 - PALANQUE DE 2 MT - 0,07 A 0,10	300,000	UNI	25,00	7.500,00
403	PALANQUE DE 3 MT - 0,11 A 0,14 - PALANQUE DE 3 MT - 0,11 A 0,14	50,000	UNI	64,00	3.200,00
404	PALANQUE DE 4 MT - 0,11 A 0,14 - PALANQUE DE 4 MT - 0,11 A 0,14	60,000	UNI	85,00	5.100,00
405	PALANQUE DE 5 MT - 0,14 A 0,16 - PALANQUE DE 5 MT - 0,14 A 0,16	100,000	UNI	100,00	10.000,00
406	PALANQUE DE 6 MT - 0,11 A 0,14 - PALANQUE DE 6 MT - 0,11 A 0,14	200,000	UNI	120,00	24.000,00
407	PALANQUE DE 2,5 MT - 0,14 A 0,16 - PALANQUE DE 2,5 MT - 0,14 A 0,16	150,000	UNI	30,00	4.500,00
408	PORTA COMPLETA DE PINUS 80 X 210 CM - PORTA COMPLETA DE PINUS 80 X 210 CM	10,000	UNI	300,00	3.000,00

Total do Participante: 845.809,40

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC

1	ABRAÇADEIRA BRANCA PVC ANTICHAMA ¾" - ABRAÇADEIRA BRANCA PVC ANTICHAMA ¾"	300,000	UNI	0,80	240,00
2	Abraçadeira de nylon 280 x 3,6mm pacote com 100 unidades - Abraçadeira de nylon 280 x 3,6mm pacote com 100 unidades	10,000	UNI	32,00	320,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM X 4.2 - PCT 100 UNI - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM X 4.2 - PCT 100 UNI	100,000	PC	17,70	1.770,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON 9,0X530 BRANCA - PCT 100 PEÇAS - ABRAÇADEIRA DE NYLON 9,0X530 BRANCA - PCT 100 PEÇAS	50,000	PC	64,00	3.200,00
5	ABRAÇADEIRA PARA TUBO DE 100MM - ABRAÇADEIRA PARA TUBO DE 100MM	100,000	UNI	3,20	320,00
6	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2	100,000	UNI	2,00	200,00
7	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4	100,000	UNI	3,00	300,00
11	ABRAÇADEIRA VERMELHA PVC ANTICHAMA ¾" - ABRAÇADEIRA VERMELHA PVC ANTICHAMA ¾"	300,000	UNI	0,95	285,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 20MM X 1/2 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 20MM X 1/2	50,000	UNI	3,00	150,00
13	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 25MM X 3/4 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 25MM X 3/4	50,000	UNI	1,00	50,00
19	ADESIVO COLA PLASTICO PVC 175 G COM PINCEL INCOLOR - ADESIVO COLA PLASTICO PVC 175 G COM PINCEL INCOLOR	200,000	UNI	13,00	2.600,00
20	ALÇA PRE FORMADA CABO MULTIPLEXADO 10MM ² - FORMADA CABO MULTIPLEXADO 10MM ²	300,000	UNI	2,50	750,00
21	ALICATE ELETRICISTA DESENCAPADOR DE FIOS AUTO AJUSTAVEL - ALICATE ELETRICISTA DESENCAPADOR DE FIOS AUTO AJUSTAVEL	5,000	UNI	115,00	575,00
23	APLICADOR (PISTOLA) DE SILICONE - APLICADOR (PISTOLA) DE SILICONE	10,000	UNI	17,90	179,00
25	ARANDELA TARTARUGA COM GRADE 1XE27 BRANCO (EXTERIOR) - ARANDELA TARTARUGA COM GRADE 1XE27 BRANCO (EXTERIOR)	100,000	UNI	19,70	1.970,00
26	ARRUELA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 3/4" COM ROSCA - ALUMINIO PARA ELETRODUTO 3/4" COM ROSCA	50,000	UNI	1,13	56,50
27	ARRUELA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1" COM ROSCA - ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1" COM ROSCA	50,000	UNI	1,60	80,00
28	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA PARAFUSO 5/8 - ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA PARAFUSO 5/8	200,000	UNI	1,20	240,00
29	ARRUELA ZINCADA 5/16 - ARRUELA ZINCADA 5/16	100,000	UNI	0,85	85,00
30	ARRUELA ZINCADA PARA FUNILEIRO 1/2 - FUNILEIRO 1/2	100,000	UNI	0,90	90,00
32	BARRA DE TUBO DE PVC - 50MM - 6 METROS - BARRA DE TUBO DE PVC - 50MM - 6 METROS	20,000	BR	56,50	1.130,00
37	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/4 - BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/4	5,000	BR	6,50	32,50
38	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2 - BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2	20,000	BR	24,00	480,00
39	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 - BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8	20,000	BR	14,00	280,00
40	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/16 - BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/16	20,000	BR	12,50	250,00
41	BOCAL SOQUETE BOQUILHA E27 LISO PARA LAMPADA PENDETE 4ª 220V BRANCO - BOCAL SOQUETE BOQUILHA E27 LISO PARA LAMPADA PENDETE 4ª 220V BRANCO	200,000	UNI	2,35	470,00
42	BROCA DE VIDEA 8MM - ENGATE RAPIDO - BROCA DE VIDEA 8MM - ENGATE RAPIDO	5,000	UNI	10,00	50,00
43	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 8MM - BROCA PARA AÇO RÁPIDO 8MM	10,000	UNI	7,00	70,00
45	BROCA VIDEA 20MM LONGA ENGATE RAPIDO - BROCA VIDEA 20MM LONGA ENGATE RAPIDO	5,000	UNI	52,00	260,00
46	BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 3/4" COM ROSCA - ALUMINIO PARA ELETRODUTO 3/4" COM ROSCA	100,000	UNI	1,00	100,00
47	BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2" COM ROSCA - ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2" COM ROSCA	100,000	UNI	4,00	400,00
48	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA - 25 MM X 20 MM - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA - 25 MM X 20 MM	100,000	UNI	0,65	65,00
49	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA - 32 MM X 25 MM - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA - 32 MM X 25 MM	100,000	UNI	1,00	100,00
54	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA - 85 MM X 75 MM - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA - 85 MM X 75 MM	50,000	UNI	19,00	950,00
55	BUCHA PVC 10MM PARA ALVENARIA COM ANEL - BUCHA PVC 10MM PARA ALVENARIA COM ANEL	500,000	UNI	0,20	100,00
56	BUCHA PVC 12MM PARA ALVENARIA COM ANEL - BUCHA PVC 12MM PARA ALVENARIA COM ANEL	500,000	UNI	0,30	150,00
57	BUCHA PVC 6MM PARA ALVENARIA COM ANEL - BUCHA PVC 6MM PARA ALVENARIA COM ANEL	500,000	UNI	0,15	75,00

PARA ALVENARIA COM ANEL

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	BUCHA PVC 8MM PARA ALVENARIA COM ANEL - BUCHA PVC 8MM PARA ALVENARIA COM ANEL	500,000	UNI	0,15	75,00
59	CABO DE ENXADA REFORÇADO - CABO DE ENXADA REFORÇADO	20,000	UNI	12,80	256,00
60	CABO DE PÁ JUNTADEIRA MEIO CURVADO - CABO DE PÁ JUNTADEIRA MEIO CURVADO	20,000	UNI	13,50	270,00
61	CABO PARA PICARETA REFORÇADO - CABO PARA PICARETA REFORÇADO	20,000	UNI	19,00	380,00
62	CABO TELEFONE EXTERNO PRETO FE 80 - ROLO DE 100MTS - CABO TELEFONE EXTERNO PRETO FE 80 - ROLO DE 100MTS	5,000	RL	1,00	5,00
63	CABO TELEFONE (PAR) CCI 0,4MM - ROLO DE 100MTS - CABO TELEFONE (PAR) CCI 0,4MM - ROLO DE 100MTS	5,000	RL	0,90	4,50
70	CAIXA CONDULETE PVC 5 ENTRADAS 3/4" ELETRODUTO BRANCA - CAIXA CONDULETE PVC 5 ENTRADAS 3/4" ELETRODUTO BRANCA	100,000	UNI	5,00	500,00
72	CAIXA DE INSPEÇÃO CONCRETO COM TAMPA REDONDA 40X40 - CAIXA DE INSPEÇÃO CONCRETO COM TAMPA REDONDA 40X40	30,000	UNI	83,00	2.490,00
73	CAIXA HERMETICA INSTALAÇÃO EXTERNA POSTE 25X20X8 - CAIXA HERMETICA INSTALAÇÃO EXTERNA POSTE 25X20X8	20,000	UNI	50,00	1.000,00
74	CAIXA MONTAGEM PVC 200MMX140MMX90 TAMPA TRANSPARENTE COM FECHO E DOBRADIÇA - CAIXA MONTAGEM PVC 200MMX140MMX90 TAMPA TRANSPARENTE COM FECHO E DOBRADIÇA	15,000	UNI	95,00	1.425,00
83	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	7,000	UNI	210,00	1.470,00
85	CHAVE SELETORA 03 POSIÇÕES 2 2,5MM COM 2 BLOCOS DE CONTATO - CHAVE SELETORA 03 POSIÇÕES 2 2,5MM COM 2 BLOCOS DE CONTATO	20,000	UNI	25,00	500,00
87	COLAR DE TOMADA PVC 40 MM X 1/2 - COLAR DE TOMADA PVC 40 MM X 1/2	100,000	UNI	48,00	4.800,00
88	COLAR DE TOMADA PVC 50 MM X 1/2 - COLAR DE TOMADA PVC 50 MM X 1/2	100,000	UNI	48,00	4.800,00
89	COLAR DE TOMADA PVC 60 MM X 1/2 - COLAR DE TOMADA PVC 60 MM X 1/2	100,000	UNI	48,00	4.800,00
90	COLAR DE TOMADA PVC 85 MM X 1/2 - COLAR DE TOMADA PVC 85 MM X 1/2	100,000	UNI	52,00	5.200,00
91	CONDULETE JOELHO PVC PARA ELETRODUTO 3/4" BRANCO - CONDULETE JOELHO PVC PARA ELETRODUTO 3/4" BRANCO	200,000	UNI	5,50	1.100,00
92	CONECTOR BOX/ RETO 3/4" PVC BRANCO - CONECTOR BOX/ RETO 3/4" PVC BRANCO	100,000	UNI	4,00	400,00
93	Conector Parafuso Fendido de cobre 10mm Split Bolt - Conector Parafuso Fendido de cobre 10mm Split Bolt	50,000	UNI	6,00	300,00
94	CONECTOR PIERCING PARA CABO DE 10MM - 1,5 A 10MM² - CONECTOR PIERCING PARA CABO DE 10MM - 1,5 A 10MM²	500,000	UNI	9,00	4.500,00
95	CONECTOR PLUG TOMADA FONTE MANGUEIRA LED REDONDA BIVOLT, COR BRANCA (40CM, GRAU DE PROTEÇÃO IP54). - CONECTOR PLUG TOMADA FONTE MANGUEIRA LED REDONDA BIVOLT, COR BRANCA (40CM, GRAU DE PROTEÇÃO IP54).	200,000	UNI	18,00	3.600,00
96	CONECTOR RJ45 MACHO CAT 6 - CONECTOR RJ45 MACHO CAT 6	300,000	UNI	2,00	600,00
97	CONECTOR TERMINAL GENERICO 6 A 25MM PARA DISJUNTOR FRONTAL - CONECTOR TERMINAL GENERICO 6 A 25MM PARA DISJUNTOR FRONTAL	100,000	UNI	9,00	900,00
98	CONJUNTO CAIXA DE GORDURA EM PVC (COM CESTO DE LIMPEZA E TAMPA) - 300MM/DN100) - CONJUNTO CAIXA DE GORDURA EM PVC (COM CESTO DE LIMPEZA E TAMPA) - 300MM/DN100)	10,000	UNI	299,00	2.990,00
99	CONJUNTO ISOLADOR ROLDANA DE PROCELANA - CONJUNTO ISOLADOR ROLDANA DE PROCELANA	200,000	UNI	8,50	1.700,00
100	CONTACTORA TRIPOLAR 12A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 12A	10,000	UNI	82,00	820,00

220V

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
101	CONTACTORA TRIPOLAR 18A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 18A 220V	10,000	UNI	89,00	890,00
102	CONTACTORA TRIPOLAR 25A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 25A 220V	10,000	UNI	130,00	1.300,00
103	CONTACTORA TRIPOLAR 32A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 32A 220V	10,000	UNI	158,00	1.580,00
104	CONTACTORA TRIPOLAR 40A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 40A 220V	10,000	UNI	280,00	2.800,00
105	CONTACTORA TRIPOLAR 65A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 65A 220V	10,000	UNI	418,00	4.180,00
106	CONTACTORA TRIPOLAR 80A 220V - CONTACTORA TRIPOLAR 80A 220V	5,000	UNI	613,00	3.065,00
107	CORDA DE NYLON 10 MM - CORDA DE NYLON 10 MM	500,000	MT	1,50	750,00
108	CORDA DE NYLON 12 MM - CORDA DE NYLON 12 MM	500,000	MT	3,20	1.600,00
109	CORDA DE NYLON 4 MM - CORDA DE NYLON 4 MM	500,000	MT	0,53	265,00
111	CORDA DE NYLON 8 MM - CORDA DE NYLON 8 MM	500,000	MT	1,10	550,00
112	CORDA EM POLIPROPILENO 3MM - CORDA EM POLIPROPILENO 3MM	100,000	MT	0,75	75,00
113	CORDA EM POLIPROPILENO 6MM - CORDA EM POLIPROPILENO 6MM	100,000	MT	1,50	150,00
114	CURVA 90º PVC PARA ELETRODUTO 1" SEM ROSCA - CURVA 90º PVC PARA ELETRODUTO 1" SEM ROSCA	200,000	UNI	4,20	840,00
118	CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 25 MM - CURVA (JOELHO DE 25 MM	100,000	UNI	2,50	250,00
119	CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 40 MM - CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 40 MM	100,000	UNI	5,90	590,00
120	CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 50 MM - CURVA (JOELHO SOLDÁVEL) DE 50 MM	100,000	UNI	8,00	800,00
123	DISCO DE LIXA FLAPP 4" - DISCO DE LIXA FLAPP 4"	20,000	UNI	4,80	96,00
124	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 9" PARA CORTE SECO, 230MM - DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 9" PARA CORTE SECO, 230MM	10,000	UNI	56,41	564,10
125	DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTO 20KA 220V - DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTO 20KA 220V	20,000	UNI	30,00	600,00
126	ELETRODUTO CORRUGADO ø1" - ELETRODUTO CORRUGADO ø1"	500,000	MT	2,50	1.250,00
127	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1" BRANCO SEM ROSCA BARRA 3 MTS - ELETRODUTO PVC RIGIDO 1" BRANCO SEM ROSCA BARRA 3 MTS	100,000	BR	22,00	2.200,00
128	ELETRODUTO ROSCAVEL ¾" PRETO - ELETRODUTO ROSCAVEL ¾" PRETO	300,000	UNI	10,00	3.000,00
129	EMENDA LIGAÇÃO PARA MANGUEIRA ½" - EMENDA LIGAÇÃO PARA MANGUEIRA ½"	10,000	UNI	1,15	11,50
130	ENGATE FLEXIVEL PVC 30CM - ENGATE FLEXIVEL PVC 30CM	100,000	UNI	4,90	490,00
131	ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM - ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM	100,000	UNI	5,20	520,00
132	ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM - ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM	100,000	UNI	6,30	630,00
133	ENGATE RAPIDO ½ - ¾ COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA ½ - ENGATE RAPIDO ½ - ¾ COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA ½	10,000	UNI	3,00	30,00
135	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 19 DEGRAUS - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 19 DEGRAUS	1,000	UNI	1.080,00	1.080,00
136	ESGUICHO ESPIGA GIRATÓRIO - ESGUICHO ESPIGA GIRATÓRIO	5,000	UNI	8,20	41,00
138	ESPATULA N°10 C/ CABO DE MADEIRA - ESPATULA N°10 C/ CABO DE MADEIRA	5,000	UNI	12,00	60,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
139	ESPUMA EXPANSIVA 50MM 490G - ESPUMA EXPANSIVA 50MM 490G	20,000	UNI	22,00	440,00
140	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 6MTS BIVOLT ANTICHAMA + FUZIVEL DE PROTEÇÃO - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 6MTS BIVOLT ANTICHAMA + FUZIVEL DE PROTEÇÃO	30,000	UNI	31,00	930,00
141	FITA VEDA ROSCA, FORNECIDA EM ROLOS DE 18 MM DE LARGURA E 25 MT DE COMPRIMENTO - FITA VEDA ROSCA, FORNECIDA EM ROLOS DE 18 MM DE LARGURA E 25 MT DE COMPRIMENTO	300,000	UNI	3,70	1.110,00
143	FIXADOR PARA PORTA PISO E PAREDE - FIXADOR PARA PORTA PISO E PAREDE	30,000	UNI	9,00	270,00
144	FLANGE DE 50MM - FLANGE DE 50MM	3,000	UNI	14,00	42,00
146	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM - FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	3,000	UNI	10,50	31,50
147	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM - FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM	3,000	UNI	12,00	36,00
148	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM - FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM	3,000	UNI	22,00	66,00
150	FOTO CELULA COMPLETA - POTENCIA INDUTIVA 1000 A 1800 WTS - FOTO CELULA COMPLETA - POTENCIA INDUTIVA 1000 A 1800 WTS	300,000	UNI	17,00	5.100,00
151	FUNDO PREPARADOR DE SUPERFICIE 3,6L - FUNDO PREPARADOR DE SUPERFICIE 3,6L	5,000	UNI	97,00	485,00
153	GRAMPO COM PREGO PARA MANGUEIRA DE LED - C/ 100 - GRAMPO COM PREGO PARA MANGUEIRA DE LED - C/ 100	100,000	PC	2,60	260,00
154	JOELHO DE PVC - 100 MM - JOELHO DE PVC - 100 MM	100,000	UNI	5,99	599,00
155	JOELHO DE PVC - 75 MM - JOELHO DE PVC - 75 MM	100,000	UNI	4,80	480,00
156	JOELHO EM PVC PARA ELETRODUTO COM JANELA 1" BRANCO - JOELHO EM PVC PARA ELETRODUTO COM JANELA 1" BRANCO	100,000	UNI	8,00	800,00
157	JOGO DE BROCA PARA METAIS 2mm; 2,5mm; 3mm; 3,5mm; 4mm; 4,5mm; 5mm; 6mm; 8mm; 10mm; 12mm. - JOGO DE BROCA PARA METAIS 2mm; 2,5mm; 3mm; 3,5mm; 4mm; 4,5mm; 5mm; 6mm; 8mm; 10mm; 12mm.	10,000	JG	68,00	680,00
158	JOGO DE CINTA CATRACA PARA AMARRAÇÃO 6 METROS - JOGO DE CINTA CATRACA PARA AMARRAÇÃO 6 METROS	5,000	JG	99,00	495,00
159	LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO - LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO	50,000	UNI	5,90	295,00
160	LAMPADA VAPOR METALICO E40 150W TUBULAR - LAMPADA VAPOR METALICO E40 150W TUBULAR	300,000	UNI	26,00	7.800,00
161	LAMPADA VAPOR METALICO E40 450W TUBULAR - LAMPADA VAPOR METALICO E40 450W TUBULAR	300,000	UNI	59,00	17.700,00
164	LIMA PARA MOTOSSERRA - LIMA PARA MOTOSSERRA	10,000	UNI	11,40	114,00
166	LIXA 100 AMARELA - LIXA 100 AMARELA	100,000	MT	2,80	280,00
167	LIXA 150 AMARELA - LIXA 150 AMARELA	100,000	MT	2,80	280,00
168	LIXA 220 AMARELA - LIXA 220 AMARELA	100,000	MT	3,00	300,00
169	LIXA 80 AMARELA - LIXA 80 AMARELA	50,000	MT	3,00	150,00
170	LIXA PARA MADEIRA - Nº 200 - LIXA PARA MADEIRA - Nº 200	20,000	FL	5,00	100,00
171	LONA PRETA PLASTICA - LARGURA 04MT - LONA PRETA PLASTICA - LARGURA 04MT	500,000	M2	3,00	1.500,00
172	LUMINARIA LED 62X62 52W - LUMINARIA LED 62X62 52W	10,000	UNI	299,00	2.990,00
173	LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 20MM - LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 20MM	200,000	UNI	0,60	120,00
174	LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 25MM - LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 25MM	200,000	UNI	0,80	160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
175	LUVA GALVANIZADA - 40 MM - LUVA GALVANIZADA - 40 MM	20,000	UNI	27,00	540,00
176	LUVA GALVANIZADA - 50 MM - LUVA GALVANIZADA - 50 MM	20,000	UNI	32,00	640,00
178	LUVA PVC (SOLDÁVEL) - 100 MM - LUVA PVC (SOLDÁVEL) - 100 MM	200,000	UNI	5,99	1.198,00
179	LUVA PVC (SOLDÁVEL) - 32 MM - LUVA PVC (SOLDÁVEL) - 32 MM	100,000	UNI	1,92	192,00
182	LUVA PVC (SOLDÁVEL)- 60 MM - LUVA PVC (SOLDÁVEL)- 60 MM	100,000	UNI	16,00	1.600,00
183	LUVA PVC (SOLDÁVEL)- 85 MM - LUVA PVC (SOLDÁVEL)- 85 MM	50,000	UNI	56,00	2.800,00
184	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 20MM X 1/2" - LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 20MM X 1/2"	50,000	UNI	2,30	115,00
185	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 25MM X 3/4" - LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 25MM X 3/4"	50,000	UNI	2,30	115,00
186	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 32MM X 1" - LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 32MM X 1"	50,000	UNI	5,80	290,00
187	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 40MM X 1.1/4" - LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 40MM X 1.1/4"	20,000	UNI	19,90	398,00
188	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 50MM X 1.1/2" - LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA - 50MM X 1.1/2"	20,000	UNI	27,00	540,00
189	MANGUEIRA DE JARDIM - MANGUEIRA DE JARDIM	100,000	MT	3,80	380,00
192	MANTA ASFALTICA 45 CM - MANTA ASFALTICA 45 CM	5,000	RL	109,00	545,00
194	MARTELO UNHA 27MM - MARTELO UNHA 27MM	3,000	UNI	33,00	99,00
195	Modulo Cego Branca para caixa de tomada - Modulo Cego Branca para caixa de tomada	100,000	UNI	1,30	130,00
196	MODULO CEGO LIZ BRANCO - MODULO CEGO LIZ BRANCO	300,000	UNI	1,30	390,00
197	MODULO TOMADA LIZ 2P+T 10A BRANCO - MODULO TOMADA LIZ 2P+T 10A BRANCO	200,000	UNI	7,00	1.400,00
198	MODULO TOMADA LIZ 2P+T 20A BRANCO - MODULO TOMADA LIZ 2P+T 20A BRANCO	100,000	UNI	7,50	750,00
199	MODULO TOMADA RJ45 CAT6 BRANCA - MODULO TOMADA RJ45 CAT6 BRANCA	100,000	UNI	12,00	1.200,00
201	NÍPEL GALVANIZADO 1.1/2" - NÍPEL GALVANIZADO 1.1/2"	10,000	UNI	21,57	215,70
202	NÍPEL GALVANIZADO 1.1/4" - NÍPEL GALVANIZADO 1.1/4"	10,000	UNI	15,31	153,10
203	NÍPEL GALVANIZADO 2" - NÍPEL GALVANIZADO 2"	10,000	UNI	42,00	420,00
204	NYLON PARA CORTAR GRAMA 3MM - NYLON PARA CORTAR GRAMA 3MM	1.000,0	UNI	0,92	920,00
205	OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 500ML - OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 500ML	35,000	UNI	6,70	234,50
206	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2" 18V COM 02 BATERIAS + CARREGADOR BIVOLT E MALETA - PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2" 18V COM 02 BATERIAS + CARREGADOR BIVOLT E MALETA	2,000	UNI	757,00	1.514,00
207	PARAFUSO AUTOPERFURANTE PHILIPS 4,2X13MM - PARAFUSO AUTOPERFURANTE PHILIPS 4,2X13MM	3.000,0	UNI	0,20	600,00
208	PARAFUSO AUTOPERFURANTE SEXTAVADO TELHA 5,5X1.1/2" - PARAFUSO AUTOPERFURANTE SEXTAVADO TELHA 5,5X1.1/2"	1.000,0	UNI	0,45	450,00
209	PARAFUSO BACIO BUCHA N°10 (PAR) - PARAFUSO BACIO BUCHA N°10 (PAR)	1.000,0	PR	6,90	6.900,00
210	PARAFUSO CABÇ CHATA 4,5X30 - PARAFUSO CABÇ CHATA 4,5X30	1.000,0	UNI	0,20	200,00
211	PARAFUSO CAB. CHATA 3,0X16 - PARAFUSO CAB. CHATA 3,0X16	1.000,0	UNI	0,12	120,00
212	PARAFUSO CAB. CHATA 3,0X25 - PARAFUSO CAB. CHATA 3,0X25	1.000,0	UNI	0,23	230,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	PARAFUSO CAB. CHATA 3,5X12 - PARAFUSO CAB. CHATA 3,5X12	1.000,0	UNI	0,11	110,00
214	PARAFUSO CAB.CHATA 3,5X20 - PARAFUSO CAB.CHATA 3,5X20	1.000,0	UNI	0,11	110,00
215	PARAFUSO CAB. CHATA 3,5X25 - PARAFUSO CAB. CHATA 3,5X25	1.000,0	UNI	0,19	190,00
216	PARAFUSO CAB. CHATA 3,5X40 - PARAFUSO CAB. CHATA 3,5X40	1.000,0	UNI	0,19	190,00
217	PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X12 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X12	1.000,0	UNI	0,19	190,00
218	PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X16 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X16	1.000,0	UNI	0,19	190,00
219	PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X20 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X20	1.000,0	UNI	0,18	180,00
220	PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X35 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X35	1.000,0	UNI	0,30	300,00
221	PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X40 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X40	1.000,0	UNI	0,49	490,00
222	PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X50 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,0X50	1.000,0	UNI	0,25	250,00
223	PARAFUSO CAB. CHATA 4,5X35 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,5X35	1.000,0	UNI	0,20	200,00
224	PARAFUSO CAB. CHATA 4,5X60 - PARAFUSO CAB. CHATA 4,5X60	100,000	UNI	0,28	28,00
225	PARAFUSO CAB. CHATA 5,0X30 - PARAFUSO CAB. CHATA 5,0X30	100,000	UNI	0,28	28,00
226	PARAFUSO CAB. CHATA 5,0X50 - PARAFUSO CAB. CHATA 5,0X50	100,000	UNI	0,85	85,00
227	PARAFUSO CAB.CHATA 5,0X60 - PARAFUSO CAB.CHATA 5,0X60	100,000	UNI	0,85	85,00
228	PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X100 - PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X100	100,000	UNI	0,70	70,00
229	PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X45 - PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X45	100,000	UNI	0,70	70,00
230	PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X60 - PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X60	100,000	UNI	0,55	55,00
231	PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X80 - PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X80	100,000	UNI	0,98	98,00
232	PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X90 - PARAFUSO CAB.CHATA 6,0X90	100,000	UNI	0,80	80,00
233	PARAFUSO FLANGE 4,2X13 - PARAFUSO FLANGE 4,2X13	1.000,0	UNI	0,15	150,00
234	PARAFUSO PHILIPS PARA 4,0X30MM - PARAFUSO PHILIPS PARA 4,0X30MM	1.000,0	UNI	0,45	450,00
235	PARAFUSO SEX.ROS. 1/4X50 - PARAFUSO SEX.ROS. 1/4X50	100,000	UNI	0,50	50,00
236	PARAFUSO SEX.ROS. 1/4X70 - PARAFUSO SEX.ROS. 1/4X70	100,000	UNI	0,56	56,00
237	PARAFUSO SEXTADAVO 3/8X2 - PARAFUSO SEXTADAVO 3/8X2	100,000	UNI	0,70	70,00
238	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1	1.000,0	UNI	0,40	400,00
239	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2	100,000	UNI	0,60	60,00
240	PARAFUSO SEXT.ROS.5/16X70 - PARAFUSO SEXT.ROS.5/16X70	100,000	UNI	1,15	115,00
241	PARAFUSO VASO PARA BUCHA 12X120MM - PARAFUSO VASO PARA BUCHA 12X120MM	1.000,0	UNI	6,90	6.900,00
242	PLAFON PVC DUPLO - PLAFON PVC DUPLO	200,000	UNI	10,80	2.160,00
243	PLUG COM ROSCA PARA CANO DE ÁGUA BRANCO 20 MM - PLUG COM ROSCA PARA CANO DE ÁGUA BRANCO 20 MM	10,000	UNI	0,75	7,50
244	PLUG COM ROSCA PARA CANO DE ÁGUA BRANCO 25 MM - PLUG COM ROSCA PARA CANO DE ÁGUA BRANCO 25 MM	10,000	UNI	1,80	18,00
246	PORCA SEXTAVADA 5/8 - PORCA SEXTAVADA 5/8	200,000	UNI	0,70	140,00
252	POSTE 7/150 - 2 MEDIDORES MONOFASICO PADRAO CELESC + KIT ACESSORIOS EXTERNA DO PADRÃO COMPLETO (EXCETO O CABO HEPR) - POSTE 7/150 - 2 MEDIDORES MONOFASICO PADRAO	10,000	KIT	2.730,00	27.300,00

CELESC + KIT ACESSORIOS EXTERNA DO PADRÃO COMPLETO
(EXCETO O CABO HEPR)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
253	POSTE BALIZADOR LUMINARIA ALUMINIO PARA JARDIM 50CM PARA LAMPADA E27 - POSTE BALIZADOR LUMINARIA ALUMINIO PARA JARDIM 50CM PARA LAMPADA E27	50,000	UNI	199,00	9.950,00
254	QUADRO DE COMANDO PVC COM FECHO E DOBRADIÇA 300X300X200MM - QUADRO DE COMANDO PVC COM FECHO E DOBRADIÇA 300X300X200MM	10,000	UNI	165,00	1.650,00
255	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 350MMX276MMX164MM - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 350MMX276MMX164MM	10,000	UNI	199,00	1.990,00
256	REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 150W - 220V. - REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 150W - 220V.	100,000	UNI	169,00	16.900,00
257	REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 250W - 220V. - REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 250W - 220V.	10,000	UNI	165,00	1.650,00
258	REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 400W EXTERNO - 220V. - REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 400W EXTERNO - 220V.	100,000	UNI	139,90	13.990,00
259	REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 70W - 220V. - REATOR DE USO EXTERNO PARA LAMPADA VALOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 70W - 220V.	100,000	UNI	85,00	8.500,00
260	REATOR DE USO INTERNO PARA LAMPADA VAPOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 250W - 220V - REATOR DE USO INTERNO PARA LAMPADA VAPOR METALICO E ALTA PRESSÃO DE 250W - 220V	30,000	UNI	169,00	5.070,00
262	REBITE DE REPUXO ALUMINIO 4X8 - REBITE DE REPUXO ALUMINIO 4X8	1.000,0	UNI	0,14	140,00
263	REBITE DE REPUXO ALUMINIO 5X16 - REBITE DE REPUXO ALUMINIO 5X16	1.000,0	UNI	0,18	180,00
264	REFLETOR DE LED 10W BIVOLT 6.500K BRANCO FRIO - REFLETOR DE LED 10W BIVOLT 6.500K BRANCO FRIO	50,000	UNI	29,90	1.495,00
265	REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 20 MM - REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 20 MM	100,000	UNI	11,00	1.100,00
266	REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 25 MM - REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 25 MM	100,000	UNI	12,00	1.200,00
267	REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 32 MM - REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 32 MM	100,000	UNI	18,00	1.800,00
268	REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 40 MM - REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 40 MM	50,000	UNI	22,00	1.100,00
269	REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 50 MM - REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 50 MM	50,000	UNI	25,00	1.250,00
270	REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 60 MM - REGISTRO DE BORBOLETA PVC SOLDÁVEL - 60 MM	50,000	UNI	55,00	2.750,00
271	REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 1.1/2" - REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 1.1/2"	10,000	UNI	199,00	1.990,00
272	REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 1.1/4" - REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 1.1/4"	10,000	UNI	239,00	2.390,00
273	REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 1/2" - REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 1/2"	10,000	UNI	95,00	950,00
274	REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 2" - REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 2"	10,000	UNI	299,00	2.990,00
275	REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 3/4" - REGISTRO DE ESFERA METAL EM ALAVANCA VERMELHA - 3/4"	10,000	UNI	99,00	990,00
277	RELE FALTA FASE 220/380V SEM NEUTRO - RELE FALTA FASE 220/380V SEM NEUTRO	20,000	UNI	115,00	2.300,00
278	RELE TERMICO SOBRECARGA 10-16A - RELE TERMICO SOBRECARGA 10-16A	5,000	UNI	159,00	795,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
279	RELE TERMICO SOBRECARGA 25-36A - RELE TERMICO SOBRECARGA 25-36A	5,000	UNI	219,00	1.095,00
280	RELE TERMICO SOBRECARGA 2,5-4A - RELE TERMICO SOBRECARGA 2,5-4A	5,000	UNI	99,90	499,50
281	RELE TERMICO SOBRECARGA 36-45A - RELE TERMICO SOBRECARGA 36-45A	5,000	UNI	220,00	1.100,00
282	RELE TERMICO SOBRECARGA 4-6A - RELE TERMICO SOBRECARGA 4-6A	5,000	UNI	119,00	595,00
283	RELE TERMICO SOBRECARGA 7-10A - RELE TERMICO SOBRECARGA 7-10A	5,000	UNI	119,00	595,00
284	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V 5.500W - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V 5.500W	50,000	UNI	22,00	1.100,00
285	SERRA CIRCULAR ARTICULADA 7.1/4" 1800 W - SERRA CIRCULAR ARTICULADA 7.1/4" 1800 W	1,000	UNI	1.519,00	1.519,00
288	SILICONE BRANCO 280GR - SILICONE BRANCO 280GR	10,000	UNI	18,00	180,00
289	SILICONE INCOLOR 280GR - SILICONE INCOLOR 280GR	10,000	UNI	16,00	160,00
290	SILICONE VEDA CALHA - SILICONE VEDA CALHA	50,000	UNI	17,90	895,00
291	SINALEIRO SINALIZADOR LED PAINEL DE EMBUTIR - SINALEIRO SINALIZADOR LED PAINEL DE EMBUTIR	30,000	UNI	14,00	420,00
292	SUPER COLA ADESIVA INSTANTANEA 20 GRAMAS - SUPER COLA ADESIVA INSTANTANEA 20 GRAMAS	50,000	UNI	8,40	420,00
293	TAMPA CEGA REDONDA BRANCA 100MM - TAMPA CEGA REDONDA BRANCA 100MM	20,000	UNI	5,00	100,00
294	TAMPA CEGA RETANGULAR 4X2CM - TAMPA CEGA RETANGULAR 4X2CM	20,000	UNI	3,00	60,00
295	TE ELETRICO 3 PINOS 2P + T C/ 3 SAIDAS - TE ELETRICO 3 PINOS 2P + T C/ 3 SAIDAS	100,000	UNI	5,20	520,00
296	TELA SOLDADA 1,80M ALT. X 10 X 25 - TELA SOLDADA 1,80M ALT. X 10 X 25	200,000	M/L	42,00	8.400,00
297	TÊ PVC SOLDÁVEL - 20 MM - TÊ PVC SOLDÁVEL - 20 MM	100,000	UNI	0,92	92,00
298	TÊ PVC SOLDÁVEL - 25 MM - TÊ PVC SOLDÁVEL - 25 MM	100,000	UNI	1,15	115,00
302	TÊ PVC SOLDÁVEL - 60 MM - TÊ PVC SOLDÁVEL - 60 MM	50,000	UNI	39,90	1.995,00
307	TINTA SPRAY BRANCA 350 ML - TINTA SPRAY BRANCA 350 ML	12,000	UNI	14,40	172,80
308	TINTA SPRAY CINZA 350 ML - TINTA SPRAY CINZA 350 ML	12,000	UNI	14,40	172,80
309	TINTA SPRAY PRETA 350 ML - TINTA SPRAY PRETA 350 ML	12,000	UNI	14,40	172,80
310	TINTA SPRAY VERMELHO 350 ML - TINTA SPRAY VERMELHO 350 ML	12,000	UNI	14,40	172,80
311	TOMADA DE SOBREPOR 10A 2P + T BRANCA - TOMADA DE SOBREPOR 10A 2P + T BRANCA	20,000	UNI	6,90	138,00
312	TOMADA DE TELEFONE INTERNA CONJUNTO RJ11 4X2 - TOMADA DE TELEFONE INTERNA CONJUNTO RJ11 4X2	20,000	UNI	11,50	230,00
313	TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA BANCADA ¼ VOLTA INOX - TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA BANCADA ¼ VOLTA INOX	30,000	UNI	99,00	2.970,00
314	TORNEIRA DE BOIA ½ HASTE DE ALUMINIO PARA ALTA PRESSÃO - TORNEIRA DE BOIA ½ HASTE DE ALUMINIO PARA ALTA PRESSÃO	20,000	UNI	10,00	200,00
315	TORNEIRA DE JARDIM ½" LATÃO - TORNEIRA DE JARDIM ½" LATÃO	20,000	UNI	26,00	520,00
316	TORNEIRA DE JARDIM ¾" (PVC) - TORNEIRA DE JARDIM ¾" (PVC)	20,000	UNI	3,50	70,00
317	TORNEIRA METAL PARA LAVATORIO ½" COM ¼ - TORNEIRA METAL PARA LAVATORIO ½" COM ¼	10,000	UNI	38,69	386,90
319	TORNEIRA METAL PARA LAVATORIO ¾ SIMPLES - TORNEIRA METAL PARA LAVATORIO ¾ SIMPLES	10,000	UNI	38,69	386,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
320	TORNEIRA METAL PARA PIA ¾" COM ¼" DE VOLTA - TORNEIRA METAL PARA PIA ¾" COM ¼" DE VOLTA	10,000	UNI	38,69	386,90
321	TORNEIRA METAL PARA PIA ¾ SIMPLES - TORNEIRA METAL PARA PIA ¾ SIMPLES	10,000	UNI	38,69	386,90
322	TORNEIRA PARA MAQUINA DE LAVAR - TORNEIRA PARA MAQUINA DE LAVAR	10,000	UNI	16,00	160,00
323	TORNEIRA PVC PARA JARDIM ½ - TORNEIRA PVC PARA JARDIM ½	50,000	UNI	1,52	76,00
324	TORNEIRA PVC PARA JARDIM ¾ - TORNEIRA PVC PARA JARDIM ¾	10,000	UNI	1,52	15,20
325	TRENA EMBORRACHADA METÁLICA 8 MT - TRENA EMBORRACHADA METÁLICA 8 MT	10,000	UNI	29,80	298,00
326	TRENA FITA MÉTRICA FIBRA DE VIDRO - 50 MT - TRENA FITA MÉTRICA FIBRA DE VIDRO - 50 MT	3,000	UNI	49,00	147,00
327	TRILHO DE FIXAÇÃO RAPIDA DIM 1MT - TRILHO DE FIXAÇÃO RAPIDA DIM 1MT	20,000	UNI	22,90	458,00
328	TUBO DE PVC 100MM 6MT - TUBO DE PVC 100MM 6MT	50,000	UNI	75,00	3.750,00
329	TUBO DE PVC 20MM 6MT - TUBO DE PVC 20MM 6MT	300,000	UNI	17,00	5.100,00
330	TUBO DE PVC 25MM 6MT - TUBO DE PVC 25MM 6MT	1.000,0	UNI	18,50	18.500,00
334	TUBO DE PVC 75MM - 6 METROS - TUBO DE PVC 75MM - 6 METROS	50,000	BR	95,00	4.750,00
335	TUBO GALVANIZADO 40 MM - 6 METROS - TUBO GALVANIZADO 40 MM - 6 METROS	50,000	BR	449,00	22.450,00
336	TUBO GALVANIZADO 50 MM - 6 METROS - TUBO GALVANIZADO 50 MM - 6 METROS	50,000	BR	479,00	23.950,00
338	TUBO SCH 40 NBR 5590/ASTM A53 1,1/4" (42,40X3,56X6) M - TUBO SCH 40 NBR 5590/ASTM A53 1,1/4" (42,40X3,56X6) M	20,000	UNI	420,00	8.400,00
339	TUBO SCH 40 NBR 55 90/ASTM A53 1" (33,40X3,38X6) M - TUBO SCH 40 NBR 55 90/ASTM A53 1" (33,40X3,38X6) M	20,000	UNI	430,00	8.600,00
343	VALVULA AUTOMATICA PARA MICTORIO - VALVULA AUTOMATICA PARA MICTORIO	10,000	UNI	99,00	990,00
345	VALVULA DE PIA ½ - METAL - VALVULA DE PIA ½ - METAL	5,000	UNI	21,00	105,00
346	VALVULA DE PIA 3 - ½ - VALVULA DE PIA 3 - ½	5,000	UNI	11,90	59,50
347	VALVULA DE PIA BANHEIRO - VALVULA DE PIA BANHEIRO	5,000	UNI	2,90	14,50
353	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2" FABRICADA EM LATÃO ROSCA INTERNA - VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2" FABRICADA EM LATÃO ROSCA INTERNA	5,000	UNI	269,00	1.345,00
354	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4" FABRICADA EM LATÃO ROSCA INTERNA - VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4" FABRICADA EM LATÃO ROSCA INTERNA	5,000	UNI	280,00	1.400,00
355	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2" FABRICADA EM LATÃO ROSCA INTERNA - VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2" FABRICADA EM LATÃO ROSCA INTERNA	5,000	UNI	299,00	1.495,00
356	VASO SANITARIO PARA PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA FISICA, CAIXA ACOPLADA + MECANISMO INTERNO DA CAIXA + PARAFUSOS SANITARIO LATÃO, ASSENTO ADAPTADO COM TAMPA INJETADA EM POLIPROPILENO BRANCO COM KIT DE INSTALAÇÃO INCLUSO. - VASO SANITARIO PARA PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA FISICA, CAIXA ACOPLADA + MECANISMO INTERNO DA CAIXA + PARAFUSOS SANITARIO LATÃO, ASSENTO ADAPTADO COM TAMPA INJETADA EM POLIPROPILENO BRANCO COM KIT DE INSTALAÇÃO INCLUSO.	2,000	KIT	660,00	1.320,00
357	VASSOURAO COM CABO GARI 30CM - VASSOURAO COM CABO GARI 30CM	10,000	UNI	21,80	218,00
359	VERNIZ INCOLOR PARA ÁREA EXTERNA E DECKS 3,6L - VERNIZ INCOLOR PARA ÁREA EXTERNA E DECKS 3,6L	20,000	GL	179,00	3.580,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
367	CILINDRO COM CHAVE PARA FECHADURA DE PORTA INTERNA - CILINDRO COM CHAVE PARA FECHADURA DE PORTA INTERNA	50,000	UNI	24,00	1.200,00
374	CILINDRO FECHADURA 735/836 - CILINDRO FECHADURA 735/836	20,000	UNI	21,00	420,00
376	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA - CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	500,000	UNI	20,00	10.000,00
377	FECHADURA BANHEIRO EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA - FECHADURA BANHEIRO EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA	10,000	UNI	39,00	390,00
378	FECHADURA EXTERNA EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA - FECHADURA EXTERNA EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA	10,000	UNI	47,00	470,00
409	TINTA ACRILICA 3,6L ALTO RENDIMENTO E SECAGEM RÁPIDA - COR BRANCA - TINTA ACRILICA 3,6L ALTO RENDIMENTO E SECAGEM RÁPIDA - COR BRANCA	30,000	GL	69,00	2.070,00
411	ROLO DE PINTURA ANTIGOTA DE LÃ 15 CM - ROLO DE PINTURA ANTIGOTA DE LÃ 15 CM	50,000	UNI	12,00	600,00
412	ROLO DE PINTURA ANTIGOTA DE LÃ 23CM - ROLO DE PINTURA ANTIGOTA DE LÃ 23CM	50,000	UNI	13,00	650,00

Total do Participante: 435.662,90

Total Geral: 1.281.472,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do Gabinete	02.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 15.000,00
Manutenção da Secretaria de Adm. e Finanças	02.002.04.122.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Urbanismo	02.004.26.782.0012.2031.3.3.90.00.00	R\$ 800,00
Manutenções das Atividades Desenvolvimento Rural	02.005.20.606.0013.2034.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Manutenção do Ensino Fundamental	02.003.12.361.0005.2019.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção das Atividades de Média e Alta Complexidade	03.001.10.302.0015.2047.3.3.90.00.00	R\$ 1.300,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	04.001.08.244.0016.2059.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

Abdon Batista, 01/12/2022

.....
 JADIR LUIZ DE SOUZA
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável